Рыбинский муниципальный район

Ярославской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Судоверфского сельского поселения

от 24 марта 2020 года

№ 81
	 «О мерах по предупреждению и

тушению пожаров в д.Гаврилково,
и предупреждения гибели людей от пожаров в весенне-летний период 2020г.»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 17.02.2014г. «О внесении изменений в правила противопожарного режима в Российской Федерации», в целях обеспечения противопожарной безопасности на территории населенных пунктов Судоверфского сельского поселения в весенне-летний период, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в редакции Федерального закона от 18 октября 2007 года № 230-ФЗ), администрация Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Организовать проверку состояния противопожарного водоема в д.Гаврилково, подъездных путей к нему и оборудования мест забора воды, а так же указателей водоисточника на предмет готовности к пожароопасному периоду.

2. Землепользователям и домовладельцам в д.Гаврилково запретить в весенне-летний период 2020 года сжигание травы, мусора, разведение костров.
3. Создать необходимые материальные резервы и финансовые ресурсы, обеспечить необходимый запас средств пожаротушения на пожароопасный период 2020 года.
4. Специалистам администрации активизировать работу среди населения по пропаганде мер пожарной безопасности в д.Гаврилково, провести разъяснительную работу среди населения о недопущении палов сухой травы.
5. Обеспечить своевременное представление информации о пожарной обстановке в населенных пунктах поселения в ЕДДС района.
6. Обнародовать настоящее постановление на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.
7. Контроль  за выполнением постановления оставляю за  собой.
Глава Судоверфского

сельского поселения

Н.К.Смирнова